
Po ko zna koji put, “Informer” je objavio tekst koji je usmeren na moju ličnu i profesionalnu 

degradaciju. Ovoga puta list je otišao dotle da me je optužio zbog toga što nisam osudila napad na 

novinarke Pinka tokom protesta Pokreta Dveri. Pritom, ništa manje zanemarljivo, objavio je i dve 

moje fotografije u okviru teksta (obeležena sam strelicama), kao i na naslovnoj strani. Ni ovoga puta 

me, uoči objavljivanja teksta, nije kontaktirao niko iz “Informera”. 

Smatram da su prekršene sledeće odredbe Kodeksa novinara Srbije: 

Poglavlje 1 - Istinitost izveštavanja 

Tačka 1 

"Obaveza je novinara da tačno, objektivno, potpuno i blagovremeno izvesti o događajima od interesa 

za javnost, poštujući pravo javnosti da sazna istinu i držeći se osnovnih standarda novinarske 

profesije" 

Tačka 4 

"Novinar je dužan, kada je to neophodno, da konsultuje što više izvora i da im omogući da iznesu 

svoj stav" 

Tačka 5 

"Sa novinarstvom nespojivi su objavljivanje neosnovanih optužbi, kleveta, glasina, kao i izmišljenih 

pisama ili pisama čiji autor nije poznat ili njegov identitet nije proverljiv" 

Poglavlje 5 – Novinarska pažnja 

Tačka 1 

“Novinar je obavezan da pristupa poslu s dužnom profesionalnom pažnjom” 

Tačka 4 

"Novinar mora biti svestan opasnosti od diskriminacije koju mogu da šire mediji i učiniće sve da 

izbegne diskriminaciju zasnovanu, između ostalog, na rasi, polu, starosti, seksualnom opredeljenju, 

jeziku, veri, političkom i drugom mišljenju, nacionalnom ili društvenom poreklu” 
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